CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                             Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
Gia Lai, ngày  20  tháng  01 năm 2021

Số:01/2021/CBTT/GLW

Kính gởi:  Ủy ban chứng khoán Nhà nước

   Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

V/v Giải trình kết quả sản xuất kinh doanh Q4/2020 như sau:

Đơn vị công bố thông tin: Công ty cổ phần Cấp thoát nước Gia Lai

Địa chỉ trụ sở: 388 Lý Thái Tổ - P. Yên Đỗ – TP PleiKu - Tỉnh Gia Lai

Điện thoại: (0269) 3824 094   Fax: (0269) 3714 288

Mã chứng khoán: GLW

Công ty cổ phần cấp thoát nước Gia Lai giải trình kết quả hoạt động kinh doanh
Quý IV/2020 so với Quý IV/2019 như sau:

Số
TT

CHỈ TIÊU Quý IV/2020 Quý IV/2019

Tăng/giảm
(%)  kỳ

này so với
cùng kỳ

năm trước

1
Doanh thu thuần bán hàng và cung

cấp dịch vụ
12.011.198.353  12.027.472.343  0%

2 Giá vốn hàng bán 10.936.964.715  10.071.880.089  9%

3
Chi phí quản lý doanh nghiệp & chi

phí bán hàng
  3.225.696.589    2.950.553.231  9%

4 Thu nhập khác   3.261.709.062       241.201.779  1252%

5 Chi phí khác                         -                43.036  -100%

6 Doanh thu hoạt động tài chính   255.885.616       376.188.078  -32%

7 Lợi nhuận trước thuế TNDN 1.360.998.919    (306.739.155) 544%

8
Lợi nhuận sau thuế Thu nhập doanh

nghiệp
 1.161.794.060       179.581.574  547%

Lợi nhuận sau thuế TNDN Quý IV/2020 tăng 547% so với cùng kỳ năm 2019 do các
nguyên nhân sau:
Công ty duy trì tốt các hoạt động sản xuất và cung cấp nước sạch.

Trong Quý 4/2020, Công ty nhận được khoản hỗ trợ đền bù 3,2 tỷ đồng để di dời một số

tuyến ống cấp nước thuộc dự án chỉnh trang đô thị Tp Pleiku. Đây là nguyên nhân chính

làm lợi nhuận sau thuế Q4/2020 tăng cao so với cùng kỳ năm 2019.

Chúng tôi cam kết giải trình trên đây là đúng với thực tế hoạt động sản xuất kinh

doanh của Công ty.

Trân trọng báo cáo!

            CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC GIA LAI
Nơi nhận:             TỔNG GIÁM ĐỐC
+ Như trên

+ Lưu Thư ký HĐQT

                                      Nguyễn Văn Thành

		2021-01-20T16:07:48+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC GIA LAI
	I am the author of this document